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ANOTACE:

Předmětem diplomové práce je návrh polyfunkčního domu v Holešovicích. Vychází z nově
vypracovaného architektonicko-urbanistického konceptu pro oblast Holešovice - Zátory, kde byla
navržena budova s šestnácti nadzemními podlažími. Stavba tvarově navazuje na stanovenou
uliční čáru, která je daná sousedními budovami a zároveň vytváří průhledovou osu na památkové
stavení bývalé teplárny. Doplňuje svým tvaroslovím nově navrženou blokovou zástavbu a svou
výškou působí jako dominanta daného území. Objekt je jak funkčně, tak vizuálně rozdělen do
dvou částí, na nižší administrativní část a vyšší část bytovou. Oba provozy mají vlastní vstup
přes recepci. Ve vstupním podlaží se nachází průchozí pasáž s restaurací a pěti obchodními
jednotkami s vlastním zázemím. V dalších patrech jsou velkoprostorové kanceláře a bytové
jednotky, které jsou přístupné z otevřené pavlače. Každý byt má vlastní balkon či uzavíratelnou
lodžii.

ANNOTATION:

The subject of the diploma thesis is the design of a polyfunctional building in Holešovice.
It is based on the newly developed architectural and urban concept for the Holešovice area
- Zátory, where a building with sixteen floors was designed. The building shape follows fixed
street line, which is given by neighbouring buildings, and at the same time forms a sighting
axis for the monumental building of the former heating plant. By its shape it complements
newly designed block and by its height acts as the dominant element in the area. The object
is functionally and visually divided into two parts, the lower administrative part and the higher
part of the apartment. Both establishments have their own entrance through the reception. The
entrance floor has a passage through which you can reach the restaurant and five shopping
units with their own facilities. On the other floors are large-sized offices and apartment units
that are accessible from the open pavilion to the atrium. Each apartment has a private balcony
or a closable loggia.

ZÁKLADNÍ INFORMACE

jméno: Bc. Jiří Houška
ročník: 6.
katedra: K129 - Katedra Architektury
telefon: 723 584 792
email: houskajiri@seznam.cz
vedoucí práce: Ing. arch Petr Lédl, Ph.D.
konzultanti: doc. Ing. Tomáš Čejka, Ph.D.
Ing. Iva Broukalová, Ph.D.
doc. Ing. Karel Papež, CSc.

název práce: Polyfunkční dům v Holešovicích
Multipurpose house in Holešovice
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01 PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT

Ve své diplomové práci navazuji na návrh urbanistického konceptu Holešovice - Zátory,
který zpracovali v rámci předdiplomního projektu Jiří Barták a Dagmar Pokšteflová.
Zachovávám jejich původně navržený koncept. Tedy tvarové i výškové řešení budovy.
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HOLEŠOVICE - ZÁTORY

SITUACE

GEONE MARINA

JIŽ V ROCE 2018 ZAČNE SKUPINA GEONE

REAL ESTATE VE SPOLUPRÁCI SE SPOLEČNOSTÍ

SKANSKA PROPERTY CZECH REPUBLIC KOMPLETNĚ

PŘETVÁŘET AREÁL SEVERNĚ OD VLAKOVÉHO NÁDRAŽÍ

PRAHA - HOLEŠOVICE. VZNIKOU ZDE NOVÉ OBYTNÉ,

KANCELÁŘSKÉ A VOLNOČASOVÉ ZÓNY.

VISIONARY

JEDNÁ SE O ADMINISTRATIVNÍ BUDOVU, JEJÍMŽ AUTOREM JE

ARCHITEKTONICKÁ KANCELÁŘ JAKUB CIGLER ARCHITEKTI.

BUDOVA JE TVOŘENA DVĚMA SEDMIPATROVÝMI HMOTAMI

PROPOJENÝMI STŘEDOVÝM ŠESTIPATROVÝM MOSTEM VE

KTERÉM JE V PŘÍZEMÍ UMÍSTĚNA PRŮCHOZÍ RECEPCE.

KŘIŽOVATKA

MIMOÚROVŇOVÁ KŘIŽOVATKA JE VELICE NEVHODNÁ

DO MĚSTSKÉHO PROSTŘEDÍ. PROTO BYLA ZRUŠENA A

NOVĚ JE NAVRŽENO ÚROVŇOVÉ KŘÍŽENÍ KOMUNIKACÍ

ARGENTINSKÁ A VRBENSKÉHO SMĚŘUJÍCÍ NOVĚ DO ULICE

JANKOVCOVA.

BÝVALÁ KOTELNA A STROJOVNA

AREÁL ELEKTRÁRNY BYL POSTAVEN NA PŘELOMU

19. A 20. STOLETÍ PRO PODNIK EL. DRÁHY HLAVNÍHO

MĚSTA PRAHY. DOCHOVALO SE JEN PÁR BUDOV,

JEDNOU Z NICH JE OBJEKT BÝVALÉ KOTELNY A STROJOVNY,

KTERÝ JE PAMÁTKOVĚ CHRÁNĚN.

KŘIŽOVATKA

V TÉTO OBLASTI DOŠLO KE ZRUŠENÍ NEPŘÍJEMNÉHO

NAJDEZDU ŽELEZNIČNÍ TRATI. DÍKY JEJÍMU UMÍSTĚNÍ

NA SLOUPY BYLO MOŽNÉ VYTVOŘIT NOVÉ DOPRAVNÍ

ŘEŠENÍ V PODOBĚ ÚROVŇOVÉ KŘIŽOVATKY. ULICE

PARTYZÁNSKÁ NOVĚ SMĚŘUJE DO BUENSKÉ ULICE.

CYKLOSTEZKA

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 7 DOKONČILA OČEKÁVANOU

CYKLOSTEZKU A NYNÍ JE MOŽNÉ OBJET CELÝ MEANDR

VLTAVY NA KOLE. NA TUTO CYKLOSTEZKU SE NAPOJUJÍ

NOVĚ NAVRŽENÉ CYKLOSTEZKY V ŘEŠENÉM ÚZEMÍ.

SOUČASNÁ ZÁTAVBA HOLEŠOVIC - UZAVŘENÉ AREÁLY - VÝSTAVIŠTĚ , TRŽNICE SOUČASNÁ ZÁTAVBA HOLEŠOVIC - UZAVŘENÉ BLOKY SOUČASNÁ ZÁTAVBA HOLEŠOVIC - OTEVŘENÉ , NEDOKONČENÉ BLOKY SOUČASNÁ ZÁTAVBA HOLEŠOVIC - SOL ITERY

ANALÝZA IAD - SOUČASNÝ STAVANALÝZA IAD - NÁVRHANALÝZA SOUČASNÉHO STAVU BUDOV V ZÁ JMOVÉM ÚZEMÍ

ANALÝZA Š IRŠ ÍHO ÚZEMÍ HOLEŠOVIC - TYP ZÁSTAVBY

ANALÝZA HLAVNÍCH PROBLÉMŮ V ZÁ JMOVÉM ÚZEMÍ

ANALÝZA MHD - NÁVRH

ANALÝZA HLAVNÍCH OS - NÁVRH ANALÝZA VYUŽIT Í BUDOV - NÁVRH

ANALÝZA MHD - SOUČASNÝ STAV

SLEPÉ NEVYUŽÍVANÉ KOLE JE

ÚZEMÍ BEZ OBLUŽNOST I MHD

NEVYHOVUJ ÍC Í BUDOVA BÝVALÉ PREFY

NEVYHOVUJ ÍC Í BUDOVA VLAKOVÉHO NÁDRAŽÍ

PRAHA - HOLEŠOVICE

BUDOVA BÝALÉ KOTELNY A STROJOVNY

TĚLESO V IADUKTU VLEČKY

BUDOVA BÝALÉ KOVÁRNY SE SÁLEM

VIS IONARY HOLEŠOVICE

PAMÁTKOVÉ CHRÁNĚNÝ OBJEKT

PAMÁTKOVÉ CHRÁNĚNÝ OBJEKT

PAMÁTKOVÉ CHRÁNĚNÝ OBJEKT

NOVÁ ADMIN ISTRAT IVN Í BUDOVA

OBLAST PRO VÝSTAVBU PROJEKTU GEONE MAR INA

ŽELEZNIČNÍ TRAŤ - BAR IERA V ÚZEMÍ

MOST BAR IKÁDNÍKŮ

MOST BAR IKÁDNÍKŮ

TROJSKÝ MOST

TROJSKÝ MOST

NAPOJEN Í NA MĚSTSKÝ OKRUH

NAPOJEN Í NA MĚSTSKÝ OKRUH

ŽELEZNIČNÍ TRAŤ - BAR IERA V ÚZEMÍ

ROZVOJOVÉ ÚZEMÍ PRAHA BUBNY


[…]

v instalačních šachtách.

Podzemní parkování a technické místnosti - objekt nevytápěných podzemních garáží je větrán nuceně
centrálně podtlakově. Průtok odváděného vzduchu musí být o 10 - 20 % vyšší než průtok přiváděného
vzduchu. Na celou sekci podzemních garáží připadá 176 parkovacích stání. Jsou zde dva okruhy - jeden
pro parkování, druhý pro sklepní kóje - jiná potřeba větrání. Vzduch je nasáván otevřeným vjezdem,
vyfukován nad terén v jižní části garáže. Vyfukovací hlavice musí být min. 600 mm nad terénem, chráněna
mřížkou. Strojovna vzduchotechniky je umístěna v 1PP. Materiál potrubí je pozink.

A.3 VZT – VÝPOČET

Požadované výměny vzduchu pro dané prostory – vstupní hodnoty:
• Restaurace (odbytový prostor) Vr = 25 m3/h/os
• Restaurační kuchyně (výměna vzduchu) n = 20 m3/h
• Pronajímatelné plochy (obchody) Vo = 25 m3/h/os
• Kanceláře Vk = 25 m3/h/os
• Byty (přirozené větrání) n = 0,5 m3/h

- navrhované rychlosti prouděni vzduchu:
• Ve strojovně VZT v= 5 m/s
• V hlavním rozvodu v= 4 m/s
• Na konci rozvodu v= 3 m/s

Použité zkratky:
Vx …….. množství požadovaného přiváděného vzduchu pro daný prostor
P .……. počet osob
O .……. objem místnosti
Vzt …… celkové množství přiváděného vzduchu
N ..…… násobnost výměny vzduchu místnosti

Vzt = Vx * O (n) [m3/h] -> velikost VZT jednotky
S = Vzt / v [m2] -> velikost/plocha potrubí

Výpočet:

VZT 1 – RESTAURAČNÍ KUCHYNĚ (podtlakové)
O = 35,5 * 3,5 = 124,3 m3
Vzt1 = 124,3 * 20 = 2485 m3/h -> velikost jednotky VZT 1 = Duplex 2500 Multi 580x2600x1600 mm
S = (2485/3600) / 5 = 0,140 m2 -> ø 420 mm -> 470 x 300
S = (2485/3600) / 4 = 0,173 m2 -> ø 470 mm -> 500 x 350
S = (2485/3600) / 3 = 0,230 m2 -> ø 540 mm -> 570 x 400
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VZT 2 – RESTAURACE (rovnotlaké)
P = 98 os.
Vzt2 = 98 * 25 = 2450 m3/h -> velikost jednotky VZT 2 = Duplex 2500 Multi 580x2800x1600 mm
S = (2450/3600) / 5 = 0,136 m2 -> ø 410 mm -> 470 x 300
S = (2450/3600) / 4 = 0,170 m2 -> ø 470 mm -> 500 x 350
S = (2450/3600) / 3 = 0,227 m2 -> ø 540 mm -> 570 x 400

VZT 3 – PRONAJÍMATELNÉ PLOCHY (OBCHODY + PASÁŽ)
S = 1386 m2 (1.NP) + 504 m2 (2.NP)
Počet osob: 1386/ 7 m2/os = 270 osob
Vzt3 = 270 * 25 = 6750 m3/h -> velikost jednotky VZT 3 = Duplex 6500 Multi 1065x2800x1600 mm
S = (6750/3600) / 5 = 0,375 m2 -> ø 690 mm -> 750 x 500
S = (6750/3600) / 4 = 0,469 m2 -> ø 775 mm -> 800 x 600
S = (6750/3600) / 3 = 0,625 m2 -> ø 890 mm -> 900 x 700

VZT 4 – KANCELÁŘE 2.NP – 6.NP
P = 115 os./patro
Pcelkem = 115 * 5 = 575 osob
Vzt4 = 575 * 25 = 14 375 m3/h -> velikost jednotky VZT 4 = 1 x Duplex 8000 Multi 1295x2800x1600 mm
1 x Duplex 6500 Multi 1065x2800x1600 mm
S = (14375/3600) / 5 = 0,798 m2 -> ø 1000 mm -> 700 x 1150
S = (14375/3600) / 4 = 0,998 m2 -> ø 1150 mm -> 800 x 1250
S = (14375/3600) / 3 = 1,331 m2 -> ø 1300 mm -> 1200 x 1100

VZT 5 – BYTY
1. Byt…S = 96 m2 … V = 317m3

Vzt5 = 317 * 0,5 = 159 m3/h…. x 14 pater bytů nad sebou…= 2 226 m3/h

S = (2226/3600) / 5 = 0,124 m2 -> ø 400 mm -> 300 x 400
S = (2226/3600) / 4 = 0,155 m2 -> ø 450 mm -> 500 x 300
S = (159 /3600) / 3 = 0,015 m2 -> ø 140 mm -> 100 x 150
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SCHÉMA VZT - TYPICKÉ PODLAŽÍ
6 m2 m 10 m

NORMY A VYHLÁŠKY:

ČSN 73 0802 Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty (2009), změna Z2 (2015)
ČSN 73 0833 Požární bezpečnost staveb. Budovy pro bydlení a ubytování (2010), změna Z1 (2013)
ČSN 73 4301 - Obytné budovy
vyhláška č. 268/2009 - Sb. O obecně technických požadavcích na stavby
Zákon č. 183/2006 - Sb. Zákon o územním plánování a stavebním řádu
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https://www.schoeck-wittek.cz/cs/isokorb
https://www.dekpartner.cz/technicka-podpora/#0
http://www.tzb-info.cz/pozarni-bezpecnost-staveb/13656-unikove-cesty
https://www.tzb-info.cz/pozarni-bezpecnost-staveb/13653-pozarni-useky
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