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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Polyfunkční dům v Holešovicích
Jméno autora: Bc. Jiří Houška
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Oponent práce: Ing.arch Štěpánka Hájková
Pracoviště oponenta práce: Samostatný architekt

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno s menšími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Diplomová práce studenta je srozumitelná a přehledná. Chybí mi zde zpracování energetického štítku budovy. Prosím o
doplnění.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy A - výborně
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.
Hmotové řešení objektu navazuje na zvolený urbanistický koncept. Dominanta výškové budovy je v této lokalitě vhodná a
žádoucí. Členění objektu odpovídá funkčnímu využití jednotlivých budov. Zajímavý je kontrast rytmicky se střídajících prvků
na fasádě administrativní budovy a zdánlivě nahodilý rastr fasády BD. Fasáda je vystupujícími balkony vhodně oživena.
Těmito prvky je docíleno drobnějšího měřítka a zajímavého členění fasády jinak kompaktně proskleného LOP. Vstupní portál
přes dvě podlaží tvoří výrazný prvek vstupu do budovy.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb B - velmi dobře
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.
Dispoziční řešení je odvozeno z hmotového konceptu. Administrativní část je vhodně orientována na severní světovou
stranu. Bytová část objektu na jižní, východní a západní světovou stranu. Dispoziční řešení je srozumitelné a dobře navržené.
Výhrady mám pouze k využitelnosti pasáže v přízemí a umístění zázemí pronajímatelných ploch 2.NP. V bytech 2. KK musí
být samostatně oddělené WC (B904). V zázemí kuchyně by na sebe měly lépe navazovat jednotlivé provozy. Chybí
návaznost mezi místností kuchyně (bílé nádobí, příprava zeleniny) a místnosti pro odpadky.

Kvalita technického řešení A - výborně
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Konstrukční řešení železobetonového monolitického skeletu je v souladu se zvolenou formou. Vhodné řešení autor použil
pro oddělení skel požárními pásy (900mm) v místech, kam nezasahují předsazené balkony.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Rozsah výkresové dokumentace je dostačující a výsledná práce je přehledná. Autor z hlediska dispozičního i stavebně
konstrukčního prokázal schopnost vyřešit většinu problémů. Kladně hodnotím i velmi dobré propracování parteru a prvky
mobiliáře. Je třeba pouze doplnit zpracování energetického štítku budovy.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.
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Diplomová práce je zpracována na vysoké úrovni a doporučuji k obhajobě.

1. Porovnání kanceláří –buňkový a velkoprostorový systém

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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